

Continuação		Notas explicativas às demonstrações financeiras individuais e consolidadas 31 de dezembro de 2025 e 2024 (Em reais)																																																																																																
ter impacto significativo no resultado ou no patrimônio líquido divulgado pela Companhia.																																																																																																		
Norma nova e normas alteradas	Objetivo																																																																																																	
IFRS 18: Apresentação e Divulgação nas Demonstrações Financeiras	Em abril de 2024, o IASB emitiu o IFRS 18, que substitui o IAS 1 (equivalente ao CPC 26 (R1)) - Apresentação de Demonstrações Financeiras. O IFRS 18 introduz novos requisitos para apresentação dentro da demonstração do resultado do exercício, incluindo totais e subtotais especificados. Além disso, as entidades são obrigadas a classificar todas as receitas e despesas dentro da demonstração do resultado do exercício em uma das cinco categorias: operacional, investimento, financiamento, imposto de renda e operações descontinuadas, das quais as três primeiras são novas. A norma também exige a divulgação de medidas de desempenho definidas pela Administração, subtotais de receitas e despesas, e inclui novos requisitos para a agregação e desagregação de informações financeiras com base nas "funções" identificadas das demonstrações financeiras primárias (<i>primary financial statement</i> (PFS)) e das notas explicativas. Além disso, alterações de escopo restrito foram feitas ao IAS 7 (equivalente ao CPC 03 (R2)) - Demonstração dos Fluxos de Caixa), que incluem a alteração do ponto de partida para determinar os fluxos de caixa das operações pelo método indireto, de "lucro ou prejuízo do período" para "lucro ou prejuízo operacional" e a remoção da opcionalidade à classificação dos fluxos de caixa de dividendos e juros. Além disso, há alterações consequentes em vários outros padrões. O IFRS 18 só entrará em vigor para períodos de relatórios iniciados em ou após 1º de janeiro de 2027, com a aplicação antecipada permitida e devendo ser divulgada, embora no Brasil a adoção antecipada não seja permitida. O IFRS 18 será aplicado retrospectivamente.																																																																																																	
Reforma tributária	A publicação da Emenda Constitucional nº 132/2023 e a edição da Lei Complementar nº 214/2025 marcaram o início da Reforma Tributária do consumo. Embora o novo modelo tributário entre em vigor em anos posteriores a 2025, com ano teste em 2026 e transição gradual para novos tributos a partir de 2027, os impactos financeiros e as incertezas relacionadas à transição para o novo modelo tributário podem representar a necessidade de refletir tal mudança nas estimativas que servem de base para mensuração de determinados ativos, impactos estes como: Impacto na avaliação da redução ao valor recuperável de ativos - CPC 01 (R1) (IAS 36); Mensuração ao valor justo de instrumentos patrimoniais detidos em outras entidades pelo CPC 46 (IFRS 13); Potencial decisão de mudança de localização ou descontinuidade de plantas produtivas em decorrência de previsão de extinção de incentivos fiscais; Recuperação de impostos (por exemplo, ICMS, PIS e CO-FINS), considerando as expectativas de realização do saldo a recuperar acumulado na data base; Estimativas de probabilidade de existência de lucros tributáveis futuros para reconhecimento de imposto de renda diferido ativo pelo CPC 32 (IAS 12); entre outras.																																																																																																	
IFRS 9 e à IFRS 7: Alterações à Classificação e Mensuração de Instrumentos Financeiros	Essas alterações introduzem modificações relevantes aos requisitos de classificação, mensuração e divulgação de instrumentos financeiros. Em convergência com essas alterações, o Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) deverá incorporar as mudanças por meio de futuras revisões dos pronunciamentos CPC 48 – Instrumentos Financeiros e CPC 40 (R1) – Instrumentos Financeiros: Evidenciação. As alterações são aplicáveis para períodos anuais com início em ou após 1º de janeiro de 2026, sendo permitida a adoção antecipada apenas para a classificação de ativos financeiros e as divulgações relacionadas																																																																																																	
4. Julgamentos, estimativas e premissas contábeis significativas: A preparação das demonstrações financeiras da Companhia requer que a administração faça julgamentos e estimativas e adote premissas que afetam os valores apresentados de receitas, despesas, ativos e passivos, bem como as divulgações de passivos contingentes, na data base das demonstrações financeiras. Contudo, a incerteza relativa a essas premissas e estimativas poderia levar a resultados que requeiram um ajuste significativo ao valor contábil do ativo ou passivo afetado em períodos futuros. Estimativas e premissas - As principais premissas relativas a fontes de incerteza nas estimativas futuras e outras importantes fontes de incerteza em estimativas na data do balanço, envolvendo risco significativo de causar um ajuste significativo no valor contábil dos ativos e passivos no próximo exercício financeiro, são destacadas a seguir: Provisão para créditos de liquidação duvidosa - É constituída em montante considerado suficiente pela Administração para cobrir eventuais riscos sobre valores a receber. Provisões para litígios - A Companhia é parte de diversos processos judiciais e administrativos. Provisões são constituídas para todas as contingências referentes a processos judiciais para os quais é provável que uma saída de recursos seja feita para liquidar a contingência/obrigação e uma estimativa razoável possa ser feita. A avaliação da probabilidade de perda inclui a avaliação das evidências disponíveis, a hierarquia das leis, as jurisprudências disponíveis, as decisões mais recentes nos tribunais e sua relevância no ordenamento jurídico, bem como a avaliação dos advogados externos. As provisões são revisadas e ajustadas para levar em conta alterações nas circunstâncias, tais como prazo de prescrição aplicável, conclusões de inspeções fiscais ou exposições adicionais identificadas com base em novos assuntos ou decisões de tribunais. Imposto de renda, contribuição social diferidos - O imposto de renda e a contribuição social diferidos ativo são reconhecidos somente na proporção da probabilidade de que lucro tributável futuro esteja disponível e contra o qual as diferenças temporárias possam ser usadas. O imposto diferido passivo foi calculado com base nas diferenças temporárias e a realização das reservas de reavaliação do ativo imobilizado.																																																																																																		
5. Caixa e equivalentes de caixa:																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">Controladora</th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Caixa e bancos</td><td>988</td><td>6.479</td><td>85.518</td><td>255.791</td></tr><tr><td>Aplicações financeiras</td><td>2.535.504</td><td>2.252.295</td><td>14.719.653</td><td>32.557.701</td></tr><tr><td>Cambiais disponíveis</td><td>-</td><td>-</td><td>1.206.437</td><td>831.664</td></tr><tr><td>Total</td><td>2.536.492</td><td>2.258.774</td><td>16.011.608</td><td>33.645.156</td></tr></table>													Controladora		Consolidado			2025	2024	2025	2024	Caixa e bancos	988	6.479	85.518	255.791	Aplicações financeiras	2.535.504	2.252.295	14.719.653	32.557.701	Cambiais disponíveis	-	-	1.206.437	831.664	Total	2.536.492	2.258.774	16.011.608	33.645.156																																																									
	Controladora		Consolidado																																																																																															
	2025	2024	2025	2024																																																																																														
Caixa e bancos	988	6.479	85.518	255.791																																																																																														
Aplicações financeiras	2.535.504	2.252.295	14.719.653	32.557.701																																																																																														
Cambiais disponíveis	-	-	1.206.437	831.664																																																																																														
Total	2.536.492	2.258.774	16.011.608	33.645.156																																																																																														
Os saldos de caixa e equivalentes de caixa não possuem restrições para uso, têm vencimento original de curto prazo, são de alta liquidez e prontamente convertíveis em um montante conhecido de caixa, e não estão sujeitos a um significativo risco de mudança de valor. As aplicações financeiras são efetuadas em bancos de primeira linha (assim compreendido entre as 4 maiores instituições do país), cujos rendimentos são atrelados ao Certificado de Depósito Interbancário - CDI, com rendimento de aproximadamente 100%. As cambiais disponíveis totalizam US\$219.280 de dólares americanos (US\$134.319 em 2024).																																																																																																		
6. Clientes																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Composição dos Saldos</td><td>3.884.081</td><td>5.099.578</td></tr><tr><td>Mercado externo</td><td>35.554.104</td><td>9.798.500</td></tr><tr><td>(-) Provisão para créditos de liquidação duvidosa</td><td>(780.385)</td><td>(837.982)</td></tr><tr><td>Total</td><td>38.657.800</td><td>14.060.096</td></tr></table>													Consolidado			2025	2024	Composição dos Saldos	3.884.081	5.099.578	Mercado externo	35.554.104	9.798.500	(-) Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(780.385)	(837.982)	Total	38.657.800	14.060.096																																																																					
	Consolidado																																																																																																	
	2025	2024																																																																																																
Composição dos Saldos	3.884.081	5.099.578																																																																																																
Mercado externo	35.554.104	9.798.500																																																																																																
(-) Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(780.385)	(837.982)																																																																																																
Total	38.657.800	14.060.096																																																																																																
<table><tr><th></th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Vencimento das duplicatas</td><td>33.763.432</td><td>10.316.565</td></tr><tr><td>Vencidas até 30 dias</td><td>2.777.430</td><td>1.495.433</td></tr><tr><td>Vencidas de 31 a 180 dias</td><td>1.336.553</td><td>1.410.116</td></tr><tr><td>Vencidas de 181 a 360 dias</td><td>-</td><td>27.607</td></tr><tr><td>Vencidas a mais de 360 dias</td><td>780.385</td><td>810.373</td></tr><tr><td>Total</td><td>38.657.800</td><td>14.060.096</td></tr></table>													Consolidado			2025	2024	Vencimento das duplicatas	33.763.432	10.316.565	Vencidas até 30 dias	2.777.430	1.495.433	Vencidas de 31 a 180 dias	1.336.553	1.410.116	Vencidas de 181 a 360 dias	-	27.607	Vencidas a mais de 360 dias	780.385	810.373	Total	38.657.800	14.060.096																																																															
	Consolidado																																																																																																	
	2025	2024																																																																																																
Vencimento das duplicatas	33.763.432	10.316.565																																																																																																
Vencidas até 30 dias	2.777.430	1.495.433																																																																																																
Vencidas de 31 a 180 dias	1.336.553	1.410.116																																																																																																
Vencidas de 181 a 360 dias	-	27.607																																																																																																
Vencidas a mais de 360 dias	780.385	810.373																																																																																																
Total	38.657.800	14.060.096																																																																																																
A movimentação das provisões está demonstrada a seguir: Créditos de liquidação duvidosa - Consolidado																																																																																																		
<table><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Saldo em 31/12/2024</td><td>-</td><td>837.982</td></tr><tr><td>Baixa de provisão</td><td>-</td><td>(57.597)</td></tr><tr><td>Saldo em 31/12/2025</td><td>-</td><td>780.385</td></tr></table>													2025	2024	Saldo em 31/12/2024	-	837.982	Baixa de provisão	-	(57.597)	Saldo em 31/12/2025	-	780.385																																																																											
	2025	2024																																																																																																
Saldo em 31/12/2024	-	837.982																																																																																																
Baixa de provisão	-	(57.597)																																																																																																
Saldo em 31/12/2025	-	780.385																																																																																																
7. Impostos a recuperar:																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">Controladora</th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Imposto de renda</td><td>-</td><td>306</td><td>1.312.611</td><td>1.262.167</td></tr><tr><td>Contribuição social</td><td>-</td><td>-</td><td>162.181</td><td>403.158</td></tr><tr><td>ICMS</td><td>-</td><td>-</td><td>1.335.054</td><td>1.044.569</td></tr><tr><td>ICMS sobre ativo imobilizado</td><td>-</td><td>-</td><td>749.927</td><td>1.285.638</td></tr><tr><td>IPI</td><td>-</td><td>-</td><td>19.743</td><td>7.847</td></tr><tr><td>PIS/COFINS</td><td>-</td><td>-</td><td>1.985.658</td><td>2.385.735</td></tr><tr><td>IRRF a recuperar</td><td>-</td><td>-</td><td>200.665</td><td>60.820</td></tr><tr><td>Outros impostos</td><td>-</td><td>-</td><td>453.080</td><td>248.830</td></tr><tr><td>Total</td><td>-</td><td>306</td><td>6.218.919</td><td>6.696.764</td></tr><tr><td>Ativo circulante</td><td>-</td><td>306</td><td>5.871.712</td><td>6.191.826</td></tr><tr><td>Ativo não circulante</td><td>-</td><td>-</td><td>347.207</td><td>504.938</td></tr></table>													Controladora		Consolidado			2025	2024	2025	2024	Imposto de renda	-	306	1.312.611	1.262.167	Contribuição social	-	-	162.181	403.158	ICMS	-	-	1.335.054	1.044.569	ICMS sobre ativo imobilizado	-	-	749.927	1.285.638	IPI	-	-	19.743	7.847	PIS/COFINS	-	-	1.985.658	2.385.735	IRRF a recuperar	-	-	200.665	60.820	Outros impostos	-	-	453.080	248.830	Total	-	306	6.218.919	6.696.764	Ativo circulante	-	306	5.871.712	6.191.826	Ativo não circulante	-	-	347.207	504.938																						
	Controladora		Consolidado																																																																																															
	2025	2024	2025	2024																																																																																														
Imposto de renda	-	306	1.312.611	1.262.167																																																																																														
Contribuição social	-	-	162.181	403.158																																																																																														
ICMS	-	-	1.335.054	1.044.569																																																																																														
ICMS sobre ativo imobilizado	-	-	749.927	1.285.638																																																																																														
IPI	-	-	19.743	7.847																																																																																														
PIS/COFINS	-	-	1.985.658	2.385.735																																																																																														
IRRF a recuperar	-	-	200.665	60.820																																																																																														
Outros impostos	-	-	453.080	248.830																																																																																														
Total	-	306	6.218.919	6.696.764																																																																																														
Ativo circulante	-	306	5.871.712	6.191.826																																																																																														
Ativo não circulante	-	-	347.207	504.938																																																																																														
Os saldos de ICMS correspondem a créditos de aquisição de matéria-prima, materiais auxiliares e materiais intermediários e são compensados com débitos próprios. O ICMS s/ativo imobilizado é compensado na razão de 1/48 avos ao mês com o ICMS a recolher. Os saldos de IPI, PIS e COFINS correspondem a créditos de aquisição de matéria-prima, materiais auxiliares e materiais intermediários, e são compensados com débitos próprios e/ou outros débitos administrados pela SRF. Os saldos de IRPJ e CSLL correspondem a antecipações destes tributos superiores ao valor devido apurado ao final do exercício.																																																																																																		
8. Estoques:																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Matérias-primas e material secundário</td><td>5.606.537</td><td>15.083.586</td></tr><tr><td>Produtos acabados e elaboração</td><td>51.241.172</td><td>71.917.608</td></tr><tr><td>Outros</td><td>2.271.300</td><td>2.078.517</td></tr><tr><td>Total</td><td>59.119.009</td><td>89.079.711</td></tr></table>													Consolidado			2025	2024	Matérias-primas e material secundário	5.606.537	15.083.586	Produtos acabados e elaboração	51.241.172	71.917.608	Outros	2.271.300	2.078.517	Total	59.119.009	89.079.711																																																																					
	Consolidado																																																																																																	
	2025	2024																																																																																																
Matérias-primas e material secundário	5.606.537	15.083.586																																																																																																
Produtos acabados e elaboração	51.241.172	71.917.608																																																																																																
Outros	2.271.300	2.078.517																																																																																																
Total	59.119.009	89.079.711																																																																																																
9. Investimentos																																																																																																		
Dados dos investimentos																																																																																																		
<table><tr><th></th><th>Seta S.A.</th><th>Mita Ltda</th><th>Agroseta S.A.</th></tr><tr><td>Participações em controladas</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Quantidade ações/cotas</td><td>143.500.000</td><td>4.500.000</td><td>75.897.660</td></tr><tr><td>Valor do patrimônio líquido</td><td>101.737.033</td><td>75.090.734</td><td>46.033.810</td></tr><tr><td>Resultado do exercício</td><td>(4.959.574)</td><td>(16.436.747)</td><td>389.504</td></tr><tr><td>Ativo</td><td>137.225.901</td><td>94.682.162</td><td>51.927.452</td></tr><tr><td>Percentuais de participação</td><td>96,8276%</td><td>99,9667%</td><td>31,9253%</td></tr></table>													Seta S.A.	Mita Ltda	Agroseta S.A.	Participações em controladas				Quantidade ações/cotas	143.500.000	4.500.000	75.897.660	Valor do patrimônio líquido	101.737.033	75.090.734	46.033.810	Resultado do exercício	(4.959.574)	(16.436.747)	389.504	Ativo	137.225.901	94.682.162	51.927.452	Percentuais de participação	96,8276%	99,9667%	31,9253%																																																											
	Seta S.A.	Mita Ltda	Agroseta S.A.																																																																																															
Participações em controladas																																																																																																		
Quantidade ações/cotas	143.500.000	4.500.000	75.897.660																																																																																															
Valor do patrimônio líquido	101.737.033	75.090.734	46.033.810																																																																																															
Resultado do exercício	(4.959.574)	(16.436.747)	389.504																																																																																															
Ativo	137.225.901	94.682.162	51.927.452																																																																																															
Percentuais de participação	96,8276%	99,9667%	31,9253%																																																																																															
10. Imobilizado																																																																																																		
10.1. Composição																																																																																																		
Consolidado																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="3">2025</th><th colspan="3">2024</th></tr><tr><th></th><th>Custo</th><th>Depreciação Acumulada</th><th>Valor Contábil Líquido</th><th>Custo</th><th>Depreciação Acumulada</th><th>Valor Contábil Líquido</th></tr><tr><td>Imóveis e obras civis</td><td>40.349.789</td><td>(16.399.010)</td><td>23.950.779</td><td>40.347.911</td><td>(15.657.208)</td><td>24.690.703</td></tr><tr><td>Equip. e instalações industriais</td><td>94.805.350</td><td>(60.060.402)</td><td>34.744.948</td><td>91.960.585</td><td>(55.593.786)</td><td>36.366.799</td></tr><tr><td>Equip. e instalações de escritório</td><td>1.947.880</td><td>(1.488.143)</td><td>459.737</td><td>1.906.378</td><td>(1.393.585)</td><td>512.793</td></tr><tr><td>Equip. processamento de dados</td><td>2.822.422</td><td>(2.128.671)</td><td>693.751</td><td>2.732.388</td><td>(1.767.995)</td><td>964.393</td></tr><tr><td>Veículos</td><td>9.025.543</td><td>(6.443.281)</td><td>2.582.262</td><td>8.708.800</td><td>(5.352.089)</td><td>3.356.711</td></tr><tr><td>Imobilizações em andamento</td><td>768.737</td><td>-</td><td>768.737</td><td>2.080.119</td><td>-</td><td>2.080.119</td></tr><tr><td>Total</td><td>149.719.721</td><td>(86.519.507)</td><td>63.200.214</td><td>147.736.181</td><td>(79.764.663)</td><td>67.971.518</td></tr></table>													2025			2024				Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido	Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido	Imóveis e obras civis	40.349.789	(16.399.010)	23.950.779	40.347.911	(15.657.208)	24.690.703	Equip. e instalações industriais	94.805.350	(60.060.402)	34.744.948	91.960.585	(55.593.786)	36.366.799	Equip. e instalações de escritório	1.947.880	(1.488.143)	459.737	1.906.378	(1.393.585)	512.793	Equip. processamento de dados	2.822.422	(2.128.671)	693.751	2.732.388	(1.767.995)	964.393	Veículos	9.025.543	(6.443.281)	2.582.262	8.708.800	(5.352.089)	3.356.711	Imobilizações em andamento	768.737	-	768.737	2.080.119	-	2.080.119	Total	149.719.721	(86.519.507)	63.200.214	147.736.181	(79.764.663)	67.971.518																								
	2025			2024																																																																																														
	Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido	Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido																																																																																												
Imóveis e obras civis	40.349.789	(16.399.010)	23.950.779	40.347.911	(15.657.208)	24.690.703																																																																																												
Equip. e instalações industriais	94.805.350	(60.060.402)	34.744.948	91.960.585	(55.593.786)	36.366.799																																																																																												
Equip. e instalações de escritório	1.947.880	(1.488.143)	459.737	1.906.378	(1.393.585)	512.793																																																																																												
Equip. processamento de dados	2.822.422	(2.128.671)	693.751	2.732.388	(1.767.995)	964.393																																																																																												
Veículos	9.025.543	(6.443.281)	2.582.262	8.708.800	(5.352.089)	3.356.711																																																																																												
Imobilizações em andamento	768.737	-	768.737	2.080.119	-	2.080.119																																																																																												
Total	149.719.721	(86.519.507)	63.200.214	147.736.181	(79.764.663)	67.971.518																																																																																												
10.2. Movimentação do imobilizado																																																																																																		
Consolidado																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="3">2024</th><th colspan="3">2025</th></tr><tr><th></th><th>31/12/2023</th><th>Adições</th><th>Baixas</th><th>Transf. Depreciação</th><th>31/12/2024</th><th>Adições</th><th>Baixas</th><th>Transf. Depreciação</th><th>31/12/2025</th></tr><tr><td>Imóveis e obras civis</td><td>24.757.903</td><td>97.567</td><td>-</td><td>788.102</td><td>(952.869)</td><td>24.690.703</td><td>34.531</td><td>(60.959)</td><td>258.280</td></tr><tr><td>Equip. e inst. industriais</td><td>34.844.901</td><td>5.724.356</td><td>(27.627)</td><td>720.418</td><td>(4.895.249)</td><td>36.366.799</td><td>1.981.720</td><td>(321.922)</td><td>1.973.888</td></tr><tr><td>Equip. e inst. de escritório</td><td>548.756</td><td>60.909</td><td>-</td><td>-</td><td>(96.873)</td><td>512.792</td><td>41.500</td><td>-</td><td>(1.393.585)</td></tr><tr><td>Equip. proces. de dados</td><td>1.217.509</td><td>142.758</td><td>(2.039)</td><td>-</td><td>(393.834)</td><td>964.394</td><td>121.671</td><td>(2.598)</td><td>-</td></tr><tr><td>Veículos</td><td>4.065.869</td><td>619.070</td><td>-</td><td>-</td><td>(1.328.227)</td><td>3.356.712</td><td>404.990</td><td>-</td><td>(1.179.439)</td></tr><tr><td>Imobilizações em andamento</td><td>1.111.327</td><td>2.477.311</td><td>-</td><td>(1.508.520)</td><td>-</td><td>2.080.118</td><td>920.786</td><td>-</td><td>(2.232.168)</td></tr><tr><td>Total</td><td>66.546.265</td><td>9.121.971</td><td>(29.666)</td><td>-</td><td>(7.667.052)</td><td>67.971.518</td><td>3.505.198</td><td>(385.479)</td><td>-</td></tr></table>													2024			2025				31/12/2023	Adições	Baixas	Transf. Depreciação	31/12/2024	Adições	Baixas	Transf. Depreciação	31/12/2025	Imóveis e obras civis	24.757.903	97.567	-	788.102	(952.869)	24.690.703	34.531	(60.959)	258.280	Equip. e inst. industriais	34.844.901	5.724.356	(27.627)	720.418	(4.895.249)	36.366.799	1.981.720	(321.922)	1.973.888	Equip. e inst. de escritório	548.756	60.909	-	-	(96.873)	512.792	41.500	-	(1.393.585)	Equip. proces. de dados	1.217.509	142.758	(2.039)	-	(393.834)	964.394	121.671	(2.598)	-	Veículos	4.065.869	619.070	-	-	(1.328.227)	3.356.712	404.990	-	(1.179.439)	Imobilizações em andamento	1.111.327	2.477.311	-	(1.508.520)	-	2.080.118	920.786	-	(2.232.168)	Total	66.546.265	9.121.971	(29.666)	-	(7.667.052)	67.971.518	3.505.198	(385.479)	-
	2024			2025																																																																																														
	31/12/2023	Adições	Baixas	Transf. Depreciação	31/12/2024	Adições	Baixas	Transf. Depreciação	31/12/2025																																																																																									
Imóveis e obras civis	24.757.903	97.567	-	788.102	(952.869)	24.690.703	34.531	(60.959)	258.280																																																																																									
Equip. e inst. industriais	34.844.901	5.724.356	(27.627)	720.418	(4.895.249)	36.366.799	1.981.720	(321.922)	1.973.888																																																																																									
Equip. e inst. de escritório	548.756	60.909	-	-	(96.873)	512.792	41.500	-	(1.393.585)																																																																																									
Equip. proces. de dados	1.217.509	142.758	(2.039)	-	(393.834)	964.394	121.671	(2.598)	-																																																																																									
Veículos	4.065.869	619.070	-	-	(1.328.227)	3.356.712	404.990	-	(1.179.439)																																																																																									
Imobilizações em andamento	1.111.327	2.477.311	-	(1.508.520)	-	2.080.118	920.786	-	(2.232.168)																																																																																									
Total	66.546.265	9.121.971	(29.666)	-	(7.667.052)	67.971.518	3.505.198	(385.479)	-																																																																																									
Durante o exercício findo em 31 de dezembro de 2025, a Companhia não identificou a existência de indicadores de que determinados ativos desta poderiam estar reconhecidos contabilmente por montantes acima do valor recuperável, e desta forma nenhuma provisão foi reconhecida nas demonstrações contábeis. O imobilizado em andamento refere-se à aquisição de equipamentos e instalações industriais, com expectativa de término para abril de 2026. Em 2025 a controlada Seta S/A transferiu de imobilizado em andamento para máquinas e instalações industriais o valor de R\$187.900 e para imóveis e obras civis o valor de R\$258.280 referente a melhorias no seu parque fabril de Estância Velha. A controlada Mita Ltda transferiu de imobilizado em andamento em 2025 para equipamentos e instalações industriais o valor de R\$1.785.988 referente a melhorias no seu parque fabril de Rio Grande. Totalizando a capitalização de R\$2.236.168 de imobilizado em andamento. Os componentes do imobilizado mantiveram sua vida útil de maneira uniforme durante os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e de 2024, com aplicação de seguintes taxas pelo método linear:																																																																																																		
<table><tr><td>Imóveis e obras civis</td><td>4%</td></tr><tr><td>Equipamentos e instalações industriais</td><td>10%</td></tr><tr><td>Equipamentos e instalações de escritório</td><td>10%</td></tr><tr><td>Equipamentos de processamento de dados</td><td>10%</td></tr><tr><td>Veículos</td><td>20%</td></tr></table>												Imóveis e obras civis	4%	Equipamentos e instalações industriais	10%	Equipamentos e instalações de escritório	10%	Equipamentos de processamento de dados	10%	Veículos	20%																																																																													
Imóveis e obras civis	4%																																																																																																	
Equipamentos e instalações industriais	10%																																																																																																	
Equipamentos e instalações de escritório	10%																																																																																																	
Equipamentos de processamento de dados	10%																																																																																																	
Veículos	20%																																																																																																	
11. Ativo Biológico:																																																																																																		
Consolidado																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="3">2024</th><th colspan="3">2025</th></tr><tr><th></th><th>31/12/2023</th><th>Adições</th><th>Baixas</th><th>31/12/2024</th><th>Adições</th><th>Baixas</th><th>31/12/2025</th></tr><tr><td>Florestas</td><td>8.602.973</td><td>1.203.915</td><td>(1.331.239)</td><td>8.475.649</td><td>25.629.372</td><td>(10.072.930)</td><td>24.032.091</td></tr><tr><td>Arrendamento rural</td><td>471.115</td><td>85.261</td><td>-</td><td>556.376</td><td>189.677</td><td>-</td><td>746.053</td></tr><tr><td>Total</td><td>9.074.088</td><td>1.289.176</td><td>(1.331.239)</td><td>9.032.025</td><td>25.819.049</td><td>(10.072.930)</td><td>24.778.144</td></tr></table>													2024			2025				31/12/2023	Adições	Baixas	31/12/2024	Adições	Baixas	31/12/2025	Florestas	8.602.973	1.203.915	(1.331.239)	8.475.649	25.629.372	(10.072.930)	24.032.091	Arrendamento rural	471.115	85.261	-	556.376	189.677	-	746.053	Total	9.074.088	1.289.176	(1.331.239)	9.032.025	25.819.049	(10.072.930)	24.778.144																																																
	2024			2025																																																																																														
	31/12/2023	Adições	Baixas	31/12/2024	Adições	Baixas	31/12/2025																																																																																											
Florestas	8.602.973	1.203.915	(1.331.239)	8.475.649	25.629.372	(10.072.930)	24.032.091																																																																																											
Arrendamento rural	471.115	85.261	-	556.376	189.677	-	746.053																																																																																											
Total	9.074.088	1.289.176	(1.331.239)	9.032.025	25.819.049	(10.072.930)	24.778.144																																																																																											
Durante o exercício findo em 31 de dezembro de 2025, o saldo do ativo biológico foi mantido pelo seu custo, uma vez que a melhor estimativa do valor justo se aproxima ao valor de custo incorrido, adicionalmente a Companhia não identificou a existência de indicadores de "impairment".																																																																																																		
12. Intangível																																																																																																		
12.1. Composição																																																																																																		
Consolidado																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="3">2025</th><th colspan="3">2024</th></tr><tr><th></th><th>Custo</th><th>Amortização Acumulada</th><th>Valor Contábil Líquido</th><th>Custo</th><th>Amortização Acumulada</th><th>Valor Contábil Líquido</th></tr><tr><td>Marcas e Patentes</td><td>63.179</td><td>-</td><td>63.179</td><td>63.179</td><td>-</td><td>63.179</td></tr><tr><td>Sistemas de informática</td><td>1.897.294</td><td>(1.784.627)</td><td>112.667</td><td>2.307.958</td><td>(2.132.517)</td><td>175.441</td></tr><tr><td>Total</td><td>1.960.473</td><td>(1.784.627)</td><td>175.846</td><td>2.371.137</td><td>(2.132.517)</td><td>238.620</td></tr></table>													2025			2024				Custo	Amortização Acumulada	Valor Contábil Líquido	Custo	Amortização Acumulada	Valor Contábil Líquido	Marcas e Patentes	63.179	-	63.179	63.179	-	63.179	Sistemas de informática	1.897.294	(1.784.627)	112.667	2.307.958	(2.132.517)	175.441	Total	1.960.473	(1.784.627)	175.846	2.371.137	(2.132.517)	238.620																																																				
	2025			2024																																																																																														
	Custo	Amortização Acumulada	Valor Contábil Líquido	Custo	Amortização Acumulada	Valor Contábil Líquido																																																																																												
Marcas e Patentes	63.179	-	63.179	63.179	-	63.179																																																																																												
Sistemas de informática	1.897.294	(1.784.627)	112.667	2.307.958	(2.132.517)	175.441																																																																																												
Total	1.960.473	(1.784.627)	175.846	2.371.137	(2.132.517)	238.620																																																																																												
12.2. Movimentação do intangível																																																																																																		
Consolidado																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="3">2024</th><th colspan="3">2025</th></tr><tr><th></th><th>31/12/2023</th><th>Amortização</th><th>31/12/2024</th><th>Amortização</th><th>31/12/2025</th></tr><tr><td>Marcas e Patentes</td><td>63.179</td><td>-</td><td>63.179</td><td>-</td><td>63.179</td></tr><tr><td>Sistemas de Informática</td><td>250.121</td><td>(74.680)</td><td>175.441</td><td>(62.774)</td><td>112.667</td></tr><tr><td>Total</td><td>313.300</td><td>(74.680)</td><td>238.620</td><td>(62.774)</td><td>175.846</td></tr></table>													2024			2025				31/12/2023	Amortização	31/12/2024	Amortização	31/12/2025	Marcas e Patentes	63.179	-	63.179	-	63.179	Sistemas de Informática	250.121	(74.680)	175.441	(62.774)	112.667	Total	313.300	(74.680)	238.620	(62.774)	175.846																																																								
	2024			2025																																																																																														
	31/12/2023	Amortização	31/12/2024	Amortização	31/12/2025																																																																																													
Marcas e Patentes	63.179	-	63.179	-	63.179																																																																																													
Sistemas de Informática	250.121	(74.680)	175.441	(62.774)	112.667																																																																																													
Total	313.300	(74.680)	238.620	(62.774)	175.846																																																																																													
A amortização de sistemas de informática foi calculada pelo método linear, com aplicação da taxa de 20% ao ano.																																																																																																		
13. Fornecedores																																																																																																		
Consolidado																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">2025</th><th colspan="2">2024</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Fornecedores nacionais</td><td>8.048.770</td><td>2.322.553</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Fornecedores internacionais</td><td>-</td><td>147.134</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Total</td><td>8.048.770</td><td>2.469.687</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Passivo circulante</td><td>8.004.520</td><td>2.469.687</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Passivo não circulante</td><td>44.250</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>													2025		2024			2025	2024	2025	2024	Fornecedores nacionais	8.048.770	2.322.553	-	-	Fornecedores internacionais	-	147.134	-	-	Total	8.048.770	2.469.687	-	-	Passivo circulante	8.004.520	2.469.687	-	-	Passivo não circulante	44.250	-	-	-																																																				
	2025		2024																																																																																															
	2025	2024	2025	2024																																																																																														
Fornecedores nacionais	8.048.770	2.322.553	-	-																																																																																														
Fornecedores internacionais	-	147.134	-	-																																																																																														
Total	8.048.770	2.469.687	-	-																																																																																														
Passivo circulante	8.004.520	2.469.687	-	-																																																																																														
Passivo não circulante	44.250	-	-	-																																																																																														
Estão demonstrados ao seu valor presente e são obrigações resultantes de um evento passado, sendo provável que um recurso econômico seja requerido para liquidá-lo. Os saldos referentes a fornecedores do exterior estão valorizados e ajustados às taxas cambiais do dia do fechamento do balanço.																																																																																																		
14. Obrigações tributárias																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">Controladora</th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>IRPJ</td><td>1.545</td><td>-</td><td>1.545</td><td>-</td></tr><tr><td>Contribuição social</td><td>1.130</td><td>-</td><td>1.130</td><td>19.613</td></tr><tr><td>Alíquota fiscal</td><td>-</td><td>-</td><td>126.343</td><td>39.234</td></tr><tr><td>ICMS</td><td>-</td><td>-</td><td>26.316</td><td>10.304</td></tr><tr><td>ISSQN</td><td>-</td><td>-</td><td>650.658</td><td>773.627</td></tr><tr><td>PIS/COFINS</td><td>401</td><td>572</td><td>17.808</td><td>29.794</td></tr><tr><td>PIS/COFINS/CSLL retido</td><td>1.423</td><td>-</td><td>18.624</td><td>14.964</td></tr><tr><td>IOF</td><td>-</td><td>-</td><td>48.873</td><td>34.747</td></tr><tr><td>INSS</td><td>1.800</td><td>535</td><td>508.171</td><td>575.106</td></tr><tr><td>FCTS</td><td>360</td><td>-</td><td>194.143</td><td>205.255</td></tr><tr><td>Total</td><td>6.659</td><td>1.107</td><td>1.593.611</td><td>1.702.644</td></tr></table>													Controladora		Consolidado			2025	2024	2025	2024	IRPJ	1.545	-	1.545	-	Contribuição social	1.130	-	1.130	19.613	Alíquota fiscal	-	-	126.343	39.234	ICMS	-	-	26.316	10.304	ISSQN	-	-	650.658	773.627	PIS/COFINS	401	572	17.808	29.794	PIS/COFINS/CSLL retido	1.423	-	18.624	14.964	IOF	-	-	48.873	34.747	INSS	1.800	535	508.171	575.106	FCTS	360	-	194.143	205.255	Total	6.659	1.107	1.593.611	1.702.644																						
	Controladora		Consolidado																																																																																															
	2025	2024	2025	2024																																																																																														
IRPJ	1.545	-	1.545	-																																																																																														
Contribuição social	1.130	-	1.130	19.613																																																																																														
Alíquota fiscal	-	-	126.343	39.234																																																																																														
ICMS	-	-	26.316	10.304																																																																																														
ISSQN	-	-	650.658	773.627																																																																																														
PIS/COFINS	401	572	17.808	29.794																																																																																														
PIS/COFINS/CSLL retido	1.423	-	18.624	14.964																																																																																														
IOF	-	-	48.873	34.747																																																																																														
INSS	1.800	535	508.171	575.106																																																																																														
FCTS	360	-	194.143	205.255																																																																																														
Total	6.659	1.107	1.593.611	1.702.644																																																																																														
15. Provisão para contingências e depósitos judiciais																																																																																																		
Consolidado - Com base na opinião dos assessores jurídicos, a Administração da Companhia mantém provisão para riscos contingenciais, de naturezas trabalhistas e cíveis, decorrentes das atividades normais de seus negócios, em montantes considerados suficientes para fazer face a eventuais perdas que possam advir de desfechos desfavoráveis, conforme movimentação demonstrada a seguir:																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">2024</th><th colspan="2">Adições</th><th colspan="2">2025</th></tr><tr><th></th><th>2024</th><th>2025</th><th>2024</th><th>2025</th><th>2024</th><th>2025</th></tr><tr><td>Cíveis</td><td>9.077.693</td><td>4.239.808</td><td>13.317.501</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Trabalhistas</td><td>1.940.510</td><td>(1.355.647)</td><td>584.863</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Total</td><td>11.018.203</td><td>2.884.161</td><td>13.902.364</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>													2024		Adições		2025			2024	2025	2024	2025	2024	2025	Cíveis	9.077.693	4.239.808	13.317.501	-	-	-	Trabalhistas	1.940.510	(1.355.647)	584.863	-	-	-	Total	11.018.203	2.884.161	13.902.364	-	-	-																																																				
	2024		Adições		2025																																																																																													
	2024	2025	2024	2025	2024	2025																																																																																												
Cíveis	9.077.693	4.239.808	13.317.501	-	-	-																																																																																												
Trabalhistas	1.940.510	(1.355.647)	584.863	-	-	-																																																																																												
Total	11.018.203	2.884.161	13.902.364	-	-	-																																																																																												
O principal processo civil provisionado se refere a uma ação proposta na década de noventa por empresa de representação comercial que atendia as vendas de tanino da controlada Seta S/A. O processo foi julgado procedente, ocorrendo, em 2017, o pagamento de parte do montante requerido no processo. O processo teve continuidade para a discussão do critério de atualização monetária do saldo devedor executado, sendo que o valor de correção monetária de provável pagamento pela Companhia está estimado em R\$10.433.956 em 31 de dezembro de 2025. O valor relacionado a adições de processos trabalhistas se refere a provisão de três processos que estão em andamento na controlada Seta S/A, e um processo na controlada Mita Ltda. O valor relacionado a baixa de processo trabalhista se refere principalmente à reclassificação de um dos processos de valor relevante para "remoto" na controlada Seta S/A. Os processos avaliados como perda "possível" estão abaixo demonstrados:																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">2025</th><th colspan="2">2024</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Cíveis</td><td>10.000</td><td>3.009.875</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Trabalhistas</td><td>264.784</td><td>150.000</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Tributário</td><td>2.209.877</td><td>2.003.390</td><td>-</td><td>-</td></tr></table>													2025		2024			2025	2024	2025	2024	Cíveis	10.000	3.009.875	-	-	Trabalhistas	264.784	150.000	-	-	Tributário	2.209.877	2.003.390	-	-																																																														
	2025		2024																																																																																															
	2025	2024	2025	2024																																																																																														
Cíveis	10.000	3.009.875	-	-																																																																																														
Trabalhistas	264.784	150.000	-	-																																																																																														
Tributário	2.209.877	2.003.390	-	-																																																																																														
Os processos tributários referem-se substancialmente a matéria de créditos de PIS e CO-FINS. Em relação ao posicionamento adotado pelo STF no julgamento dos Temas 881 e 885, informamos que mesmo após o êxito obtido em ação ordinária em relação a contribuição ao INCRVA, a Companhia nunca deixou de recolher os valores devidos, portanto, não há risco envolvido em relação ao Tema. As controladas são parte em outras discussões, para as quais as probabilidades de perdas foram consideradas "remotas" e, portanto, não foram constituídas provisões para perdas.																																																																																																		
Depósitos judiciais - As controladas efetuaram depósitos judiciais, exigidos para dar seguimento nos processos, como segue:																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="2">Consolidado</th></tr><tr><th></th><th>2025</th><th>2024</th></tr><tr><td>Cíveis</td><td>710.591</td><td>710.591</td></tr><tr><td>Trabalhistas</td><td>280.704</td><td>289.438</td></tr><tr><td>Tributários</td><td>829.426</td><td>829.426</td></tr><tr><td>Total</td><td>1.820.721</td><td>1.829.455</td></tr></table>													Consolidado			2025	2024	Cíveis	710.591	710.591	Trabalhistas	280.704	289.438	Tributários	829.426	829.426	Total	1.820.721	1.829.455																																																																					
	Consolidado																																																																																																	
	2025	2024																																																																																																
Cíveis	710.591	710.591																																																																																																
Trabalhistas	280.704	289.438																																																																																																
Tributários	829.426	829.426																																																																																																
Total	1.820.721	1.829.455																																																																																																
Os depósitos referem-se substancialmente a processos cíveis, trabalhistas e tributários em que as controladas optaram por entrarem com recurso em instância superior para discutir os pedidos julgados procedentes ao reclamante.																																																																																																		
16. Imposto de renda e contribuição social																																																																																																		
Consolidado - (a) Impostos diferidos: o imposto de renda e a contribuição social diferidos são registrados para refletir os efeitos fiscais futuros atribuíveis a prejuízos fiscais e às diferenças temporárias entre a base fiscal de ativos e passivos e o seu respectivo valor contábil. Os saldos registrados são originados de diferenças temporárias diversas. O imposto de renda e contribuição social diferidos sobre os saldos de prejuízo fiscal e base negativa de contribuição social são reconhecidos pois há expectativa de geração de resultado tributável futuro em montante suficiente para a utilização de tais valores.																																																																																																		
<table><tr><th></th><th>31/12/2025</th><th>31/12/2024</th></tr><tr><td>Ativos fiscais diferidos</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Provisões para contingências</td><td>4.726.803</td><td>3.746.189</td></tr><tr><td>Resultado diferido - CPC 47</td><td>241.130</td><td>352.170</td></tr><tr><td>Outras provisões</td><td>438.658</td><td>421.099</td></tr><tr><td>Prejuízos fiscais</td><td>12.151.017</td><td>12.403.718</td></tr><tr><td>Imposto de renda e contribuição social diferido (ativo)</td><td>17.557.608</td><td>16.923.176</td></tr></table>													31/12/2025	31/12/2024	Ativos fiscais diferidos	-	-	Provisões para contingências	4.726.803	3.746.189	Resultado diferido - CPC 47	241.130	352.170	Outras provisões	438.658	421.099	Prejuízos fiscais	12.151.017	12.403.718	Imposto de renda e contribuição social diferido (ativo)	17.557.608	16.923.176																																																																		
	31/12/2025	31/12/2024																																																																																																
Ativos fiscais diferidos	-	-																																																																																																
Provisões para contingências	4.726.803	3.746.189																																																																																																
Resultado diferido - CPC 47	241.130	352.170																																																																																																
Outras provisões	438.658	421.099																																																																																																
Prejuízos fiscais	12.151.017	12.403.718																																																																																																
Imposto de renda e contribuição social diferido (ativo)	17.557.608	16.923.176																																																																																																
Movimentação dos investimentos																																																																																																		
<table><tr><th></th><th>Seta S.A.</th><th>Mita Ltda</th><th>Agroseta S.A.</th><th>Total</th></tr><tr><td>Saldo no início do exercício</td><td>103.249.989</td><td>91.496.973</td><td>14.601.607</td><td>209.348.569</td></tr><tr><td>Equivalência patrimonial</td><td>(4.802.234)</td><td>(16.431.268)</td><td>-</td><td>124.350</td></tr><tr><td>Dividendos propostos</td><td>-</td><td>-</td><td>(29.534)</td><td>(29.534)</td></tr><tr><td>Prov. Impostos reserva reavaliação</td><td>61.745</td><td>-</td><td>-</td><td>61.745</td></tr><tr><td>Saldo no final do exercício</td><td>98.509.500</td><td>75.065.705</td><td>14.696.423</td><td>188.271.628</td></tr></table>													Seta S.A.	Mita Ltda	Agroseta S.A.	Total	Saldo no início do exercício	103.249.989	91.496.973	14.601.607	209.348.569	Equivalência patrimonial	(4.802.234)	(16.431.268)	-	124.350	Dividendos propostos	-	-	(29.534)	(29.534)	Prov. Impostos reserva reavaliação	61.745	-	-	61.745	Saldo no final do exercício	98.509.500	75.065.705	14.696.423	188.271.628																																																									
	Seta S.A.	Mita Ltda	Agroseta S.A.	Total																																																																																														
Saldo no início do exercício	103.249.989	91.496.973	14.601.607	209.348.569																																																																																														
Equivalência patrimonial	(4.802.234)	(16.431.268)	-	124.350																																																																																														
Dividendos propostos	-	-	(29.534)	(29.534)																																																																																														
Prov. Impostos reserva reavaliação	61.745	-	-	61.745																																																																																														
Saldo no final do exercício	98.509.500	75.065.705	14.696.423	188.271.628																																																																																														
Seta S.A. - A Sociedade dedica-se principalmente à industrialização e comercialização de extratos tanantes, produtos químicos, exploração do florestamento e reflorestamento, bem como, a industrialização e comércio de produtos florestais. Mita Ltda. - A Sociedade tem por objeto a transformação de toras de madeira em lascas. Suas operações estão concentradas em aquisição de toras de madeira, transformação das mesmas em lascas e a sua exportação. Agroseta S.A. - A sociedade dedica-se principalmente à exploração de atividade agropecuária em todas as suas modalidades, em especial a acacitultura e a comercialização dos seus produtos.																																																																																																		
<table><tr><th></th><th colspan="3">2025</th><th colspan="3">2024</th></tr><tr><th></th><th>Custo</th><th>Depreciação Acumulada</th><th>Valor Contábil Líquido</th><th>Custo</th><th>Depreciação Acumulada</th><th>Valor Contábil Líquido</th></tr><tr><td>Imóveis e obras civis</td><td>40.349.789</td><td>(16.399.010)</td><td>23.950.779</td><td>40.347.911</td><td>(15.657.208)</td><td>24.690.703</td></tr><tr><td>Equip. e instalações industriais</td><td>94.805.350</td><td>(60.060.402)</td><td>34.744.948</td><td>91.960.585</td><td>(55.593.786)</td><td>36.366.799</td></tr><tr><td>Equip. e instalações de escritório</td><td>1.947.880</td><td>(1.488.143)</td><td>459.737</td><td>1.906.378</td><td>(1.393.585)</td><td>512.793</td></tr><tr><td>Equip. processamento de dados</td><td>2.822.422</td><td>(2.128.671)</td><td>693.751</td><td>2.732.388</td><td>(1.767.995)</td><td>964.393</td></tr><tr><td>Veículos</td><td>9.025.543</td><td>(6.443.281)</td><td>2.582.262</td><td>8.708.800</td><td>(5.352.089)</td><td>3.356.711</td></tr><tr><td>Imobilizações em andamento</td><td>768.737</td><td>-</td><td>768.737</td><td>2.080.119</td><td>-</td><td>2.080.119</td></tr><tr><td>Total</td><td>149.719.721</td><td>(86.519.507)</td><</tr></table>													2025			2024				Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido	Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido	Imóveis e obras civis	40.349.789	(16.399.010)	23.950.779	40.347.911	(15.657.208)	24.690.703	Equip. e instalações industriais	94.805.350	(60.060.402)	34.744.948	91.960.585	(55.593.786)	36.366.799	Equip. e instalações de escritório	1.947.880	(1.488.143)	459.737	1.906.378	(1.393.585)	512.793	Equip. processamento de dados	2.822.422	(2.128.671)	693.751	2.732.388	(1.767.995)	964.393	Veículos	9.025.543	(6.443.281)	2.582.262	8.708.800	(5.352.089)	3.356.711	Imobilizações em andamento	768.737	-	768.737	2.080.119	-	2.080.119	Total	149.719.721	(86.519.507)																												
	2025			2024																																																																																														
	Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido	Custo	Depreciação Acumulada	Valor Contábil Líquido																																																																																												
Imóveis e obras civis	40.349.789	(16.399.010)	23.950.779	40.347.911	(15.657.208)	24.690.703																																																																																												
Equip. e instalações industriais	94.805.350	(60.060.402)	34.744.948	91.960.585	(55.593.786)	36.366.799																																																																																												
Equip. e instalações de escritório	1.947.880	(1.488.143)	459.737	1.906.378	(1.393.585)	512.793																																																																																												
Equip. processamento de dados	2.822.422	(2.128.671)	693.751	2.732.388	(1.767.995)	964.393																																																																																												
Veículos	9.025.543	(6.443.281)	2.582.262	8.708.800	(5.352.089)	3.356.711																																																																																												
Imobilizações em andamento	768.737	-	768.737	2.080.119	-	2.080.119																																																																																												
Total	149.719.721	(86.519.507)																																																																																																